
UCHWAŁA NR XXIV/199/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Płoty prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości od PKP S.A. z siedzibą w Warszawie. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65, zm. poz. 284) oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 
„Polskie Koleje Państwowe" (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 292, zm. poz. 400 i 462) Rada Miejska w Płotach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Płoty prawa użytkowania wieczystego 
nw. nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei 
Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie: 

᠆ dz. nr 91 o pow. 2,69 ha, obręb 0002 Natolewice; 

᠆ dz. nr 314/6 o pow. 1,89 ha, obręb 0004 Wicimice; 

᠆ dz. nr 314/1 o pow. 0,5901 ha, obręb 0004 Wicimice; 

᠆ dz. nr 215 o pow. 3,52 ha, obręb 0003 Pniewo; 

᠆ dz. nr 159 o pow. 1,97 ha, obręb 0005 Darszyce. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Taśmińska 

Id: C86C1A18-9383-4232-9376-9223A3040EFF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na nabycie praw majątkowych do działek nr:
91 o pow. 2,69 ha, obręb 0002 Natolewice; 314/6 o pow. 1,89 ha, obręb 0004 Wicimice; 314/1 o pow.
0,5901 ha, obręb 0004 Wicimice; 215 o pow. 3,52 ha, obręb 0003 Pniewo; 159 o pow. 1,97 ha, obręb
0005 Darszyce od przedsiębiorstwa PKP S.A.

Przekazanie prawa użytkowania wieczystego nastąpi w trybie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 września
2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje
Państwowe" (Dz.U. z 2020 r. poz. 292 ze zm.), który stanowi, że "Mienie, którego zagospodarowanie,
na zasadach określonych w ust. 1 i ust. 2 wyżej cytowanej ustawy, nie jest możliwe, a względy
ekonomiczne nie uzasadniają jego utrzymywania, może zostać zlikwidowane lub przekazane
nieodpłatnie Skarbowi Państwa, jednostkom samorządu terytorialnego lub państwowym jednostkom
organizacyjnym".

Ww. nieruchomości zostaną przeznaczone do realizacji zadań własnych gminy.

W związku powyższym uznaje się za zasadnym podjecie przedmiotowej uchwały

Id: C86C1A18-9383-4232-9376-9223A3040EFF. Uchwalony Strona 1




